
1 
 

Zápis 

k 12. zasedání Zastupitelstva obce Skrbeň 

které se konalo v pondělí 25. března 2024 od 18:30 v Domě služeb 

 

 

Účast:  8 členů zastupitelstva, viz prezenční listina 

počet přítomných občanů: 4 

určení zapisovatele:  Lenka Spurná 

pro  8 proti 0 zdržel se 0 

 

Ověřovatelé: 

Bc. Matěj Vymětal 

pro  7 proti 0 zdržel se 1 (Vymětal) 

 

Vratislav Obšel 

pro  7 proti 0 zdržel se 1 (Obšel)  

 

 

Navržený program zasedání s doplněním bodů 7) Smlouvy se spol. Spinopa, 8) Oprava ulice 

U Trati a 9) Smlouva s KIDSOK 

 

Navržený program: 

1) Plnění usnesení 

2) Závěrečný účet a účetní uzávěrka obce za rok 2023 

3) Účetní uzávěrka ZŠ a MŠ Skrbeň 

4) Zpráva z finančního výboru 

5) Rozpočet obce a rozpočty související, střednědobý výhled rozpočtu 

6) Prodej části pozemku 413/26 

7) Smlouvy se spol. Spinopa 

8) Oprava ulice U Trati 

9) Smlouva s KIDSOK 

10) Různé 

 

Návrh usnesení: 

ZO Skrbeň schvaluje navržený program včetně doplnění. 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 1/12/2024 

 



2 
 

Ad 1) Plnění usnesení 

 

Informaci podal starosta. 

 

- Plošina k OÚ a poště byla objednána 

- Věcné břemeno s ČEZ bylo podepsáno 

- Žádosti o dar budou vyplaceny po schválení rozpočtu 

- Kraj byl o přezkoumání hospodaření požádán 

 

Bez připomínek. 

 

 

Návrh usnesení: 

ZO Skrbeň bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 2/12/2024 

 

 

 

Ad 2) Závěrečný účet a účetní uzávěrka obce za rok 2023 

 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce 21. 2. 2024, zastupitelům byly 

podklady rozeslány elektronicky.  

Bez připomínek. 

 

 

 

Návrh usnesení 

ZO Skrbeň schvaluje celoroční hospodaření obce Skrbeň a závěrečný účet obce Skrbeň za  

rok 2023 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 3/12/2024 

 

 

 

 

Návrh usnesení 

ZO Skrbeň schvaluje účetní závěrku obce Skrbeň za rok 2023 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 4/12/2024 

 

 

 



3 
 

Ad 3) Účetní uzávěrka ZŠ a MŠ Skrbeň 

 

Podklady byly rozeslány elektronicky. 

 

Bez připomínek. 

 

 

Návrh usnesení 

ZO Skrbeň schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Skrbeň, p. o. za r. 2023 bez výhrad a dále 

schvaluje výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Skrbeň, p. o. za r. 2023 a převod kladného 

hospodářského výsledku ve výši 173 711,33 Kč do rezervního fondu příspěvkové organizace. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 5/12/2024 

 

 

 

 

Ad 4) Zpráva z finančního výboru 

 

Zprávu přednesl předseda finančního výboru Ing. Žižlavský. 

Jednání finančního výboru proběhlo 21.2.2024.  

Projednán byl návrh rozpočtu obce na rok 2024 + Fond kanalizace + Sociální fond + škola,   

střednědobý výhled rozpočtu obce. 

 

Bez připomínek. 

 

 

 

Návrh usnesení: 

ZO Skrbeň bere na vědomí zprávu z finančního výboru. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 6/12/2024 

 

 

 

Ad 5) Rozpočet obce a rozpočty související, střednědobý výhled rozpočtu 

 

Rozpočet obce byl projednán finančním výborem, následně byl rozeslán zastupitelstvu a poté 

zveřejněn k připomínkování veřejnosti. 

 

 

Bez připomínek. 

 

 

 



4 
 

Návrh usnesení: 

ZO Skrbeň schvaluje rozpočet fondu obnovy a rozvoje splaškové kanalizace obce Skrbeň na 

rok 2024. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 7/12/2024 

 

 

 

Návrh usnesení: 

ZO Skrbeň schvaluje rozpočet sociálního fondu obce Skrbeň na rok 2024. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 8/12/2024 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce podle § 12 zákona. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění, a podle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/ 2000 Sb., o obcích,  

v platném znění, schvaluje rozpočet obce na r. 2024 jako schodkový, v kapitole příjmy ve 

výši 26 809 579,41 Kč, v kapitole výdaje ve výši 36 713 647,80 Kč. Schodek rozpočtu bude 

krytý částí zůstatků finančních prostředků na běžných účtech k 31. 12. 2023 ve výši 

9 904 068,39 Kč. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 9/12/2024 

 

 

 

Návrh usnesení: 

ZO Skrbeň schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2024-2027. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 10/12/2024 

 

 

 

Ad 6) Prodej části pozemku 413/26 

 

Informaci podal starosta. 

 

Zastupitelstvo schválilo na minulém zasedání zveřejnění záměru prodeje pozemku pod 

trafostanicí společnosti ČEZ distribuce. Následně byl vyvěšen záměr prodeje, ke kterému 

nebyly vznešeny žádné připomínky či námitky. 

 

Bez připomínek. 



5 
 

Návrh usnesení: 

ZO Skrbeň schvaluje uzavření kupní smlouvy č. IV-12-8023067/KS/1 s ČEZ Distribuce, a.s., 

IČO 24729035. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 11/12/2024 

 

 

 

Ad 7) Smlouvy se spol. Spinopa 

 

Informaci podal starosta. 

 

Nová ulice je již zkolaudovaná, nyní je potřeba převést komunikaci, dešťovou kanalizaci a 

pozemek, na kterém je veřejné prostranství, do majetku obce. Koupě komunikace a kanalizace 

vyplývá ze smlouvy o smlouvě budoucí, na pozemek je smlouva nová. Každý předmět koupě 

bude stát obec 2 000 Kč, celkem tedy 6 000 Kč.  

 

 

 

Návrh usnesení 

ZO Skrbeň schvaluje uzavření kupní smlouvy se spol. Spinopa Real s.r.o., IČO 27788741,  

na základě které bude převedena do majetku obce dešťová kanalizace, komunikace a chodník 

na p. č. 413/24 a 413/26 v k. ú. Skrbeň.  

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 12/12/2024 

 

 

 

Návrh usnesení 

ZO Skrbeň schvaluje uzavření kupní smlouvy se spol. Spinopa Real s.r.o., IČO 27788741,  

na základě které bude převedena do majetku obce pozemek p. č. 413/24 v k. ú. Skrbeň. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 13/12/2024 

 

 

 

Ad 8) Oprava ulice U Trati 

 

Informaci podal starosta. 

 

V rámci záměru opravy ulice U Trati byly osloveny tři firmy, které podaly čtyři nabídky 

(jedna z firem podala dvě alternativní nabídky). Jednotlivé nabídky nelze srovnat pouze na 

základě ceny, jelikož se u každé trošku liší zvolený postup opravy. Po diskusi s Viktorem 



6 
 

Čehovským ale bude zřejmě lepší postup takový, že nejdříve uděláme sondy kvůli zjištění 

stavu a typu podloží, následně se věc probere s dopravním inženýrem a nadefinuje se 

požadovaný způsob opravy komunikace. Následně budou firmy osloveny znovu s žádostí       

o podání přesně specifikované nabídky. Poté bude navíc možné srovnávat nabídky na základě 

ceny. 

 

 

Návrh usnesení: 

ZO Skrbeň schvaluje přijetí nabídky na realizaci opravy ulice U Trati, která byla podaná 

firmou __________  za __________ Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování:  pro  proti  zdržel se 

Hlasování o tomto návrhu bylo odloženo. 

 

 

Ad 9) Smlouva s KIDSOK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo na svém zasedání dne 26. února 2024 novou 

Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje. Nová 

smlouva garantuje zastropování inflační doložky již od letoška, neobsahuje sankční 

ustanovení a umožňuje meziroční propočet dle počtu trvale žijících obyvatel. 

Bez připomínek. 

 

 

Návrh usnesení: 

ZO Skrbeň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti Olomouckého kraje. 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 14/12/2024 

 

 

 

 

 

Ad 10) Různé 

 

a) Žádost o dar Linka bezpečí 

 

Linka bezpečí požádala o 7 500 Kč. Částka bude použita na provoz dětské krizové linky. 

Minulý rok byla tato žádost se stejnou částkou schválena. 

 

Bez připomínek. 



7 
 

Návrh usnesení: 

ZO Skrbeň schvaluje poskytnutí daru pro Linku bezpečí ve výši 7 500 Kč. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 15/12/2024 

 

 

 

 

b) Žádost o dar Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 

 

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí požádala obec o finanční dar. Asociace 

nyní nespolupracuje s žádným z našich občanů. 

Proběhla krátká diskuse. Starosta navrhl částku 5 000 Kč. 

 

Návrh usnesení 

ZO Skrbeň schvaluje poskytnutí daru ve výši 5 000 Kč pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR, z. s., IČO 47922281. 

Výsledek hlasování:  pro 0 proti 0 zdržel se 8 

Toto usnesení nebylo přijato. 

 

c) Diskuse 

Přítomný občan p. Čech – dotaz, zda se zjišťovala možnost a cena testování azbestu v ulici 

Příčná. 

Ing. Janda – firmy většinou nemají zájem nebo se věnují jiným činnostem. Informace, které 

zjistil, jsou, že azbest ze vzduchu v podstatě změřit nelze, jelikož se většinou ani nenaměří – 

povětrnostní vlivy. Laborant musí přijet osobně, obec si sama správný vzorek odebrat 

nedokáže, jsou to velké náklady. Měřidla by se mohla nainstalovat do okolních domů – 

náklady ještě větší.  

Obec čeká na další nabídky. 

 

 

Někteří členové zastupitelstva byli na prohlídce předmětné cesty a mají za to, že šance, že je 

tam přítomný azbest je nulová.  

Padl návrh cestu zavést zeminou recyklát tak utěsnit. 

Ing. Žižlavský – myslí, že cesta bude při deštích blátivá nebo při suchu zase příliš prašná. 

Ing. Čehovský – navrhl zavést štěrkem. Při budování kanalizace v ulici Příčná bude 

komunikace rozkopaná, nic drahého by nedoporučoval. 

P. Čech – navrhl, aby se největší kusy z cesty vybraly a trochu se to zasypalo a na přechodnou 

dobu by to mohlo stačit. 

 

 

Další námět k diskusi podán nebyl. 



8 
 

Starosta poděkoval a ukončil zasedání v 19:06 hod. 

 

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Podklady včetně příloh a doplnění 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven       dne: 

 

Zapisovatelka:  

Lenka Spurná 

 

 

 

 

Ověřovatelé:   

 

 

Bc. Matěj Vymětal       dne:  

 

 

 

 

 

Vratislav Obšel       dne:   

 

 

 

 

 

Starosta:   

 

Mgr. Lukáš Ruffer       dne:  

 


